[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2012 № 117
р.п. Шимск
	О плане работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2012 год

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять прилагаемый план работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2012 год.
Глава городского поселения                                     С.Л. Васильев
                                                                                                   Утвержден:

                                                                     решением Совета депутатов

Шимского городского поселения

от 17.02.2012 № 117
План работы

Совета депутатов Шимского городского поселения

на 2012 года.

1. Рассмотрение вопросов на заседаниях Совета депутатов Шимского городского поселения:

Февраль:
· О внесении изменений в Устав Шимского городского поселения;

· Отчет Главы поселения об итогах социально-экономического развития за 2011 год;

· Об утверждении перечня объектов, подлежащих ремонту в 2012 году;

· Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Шимского городского поселения;

Апрель:
· Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Шимского городского поселения за 2011 год;

· О ходе подготовки документов по участию населения в областных целевых программах ( «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 2010-2015 годах», «Капитальный ремонт многоквартирных домов, управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья, расположенных на территории Новгородской области в 2011-2013 годах»

 Июнь:
· Об итогах исполнения бюджета Шимского городского поселения за первый квартал 2012 года.
· Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2013-2015 годы».
· Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2013-2015 годы».
Август:

· Об итогах исполнения бюджета Шимского городского поселения за первое полугодие 2012 года.
Октябрь:

· Отчет Администрации поселения о ходе газификации и водоснабжения р.п. Шимск
Ноябрь:

· О проекте бюджета Шимского городского поселения на 2013-2015 годы
Декабрь:

· О концепции социально-экономического развития Шимского городского поселения на 2013-2015 годы
2. Работа в избирательных округах:
· Организовать личный прием граждан депутатами по отдельному графику.
· Организовать отчеты о работе депутатов перед населением по отдельному графику (не менее двух раз)
· Организовать участие депутатов в собраниях граждан, других мероприятиях, проводимых на территории избирательных округов. Публиковать материалы о деятельности депутатов в средствах массовой информации.
3. Учеба кадров.
· Организовать учебу депутатов в форме семинаров, лекций, дискуссий по обмену опытом (ежеквартально).